INDICAÇÃO Nº. 0219/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à colocação da placa denominativa na
Praça "Professor Eugênio Edemo Christoforo", localizada no cruzamento da Avenida Luiz
Barichello e Rua Frederico Politi, defronte ao prédio da Terceira Idade.

                              Proposição redigida por Natália Rocha de Oliveira

                              Lida na Sessão de 15/10/2018                                 Despacho em 15/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

colocação da placa denominativa na Praça "Professor Eugênio Edemo Christoforo",

localizada no cruzamento da Avenida Luiz Barichello e Rua Frederico Politi, defronte ao

prédio da Terceira Idade.

JUSTIFICATIVA:

 Até presente data não foi colocada a devida placa denominativa naquele próprio,

pelo que gostaria que isso fosse feito para se completar a justa homenagem prestada ao

saudoso professor e à família.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de outubro de 2018.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC (PSB) - Autor